
'-o.t 
^"o?

=úaô

FATURAR PELA
SECRI,TARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especiÍicados.

Crateus -Ceará,26 de Julho de2022

DE: de CRAPrefeitura
PARA: ESCRITA Yafrê
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

TITULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: 27t07t2022
JORNAIS: DOE /O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DECRATEUS
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 00E/2022-SEDUC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados
que no próximo dia 15 de agosto de 2022, às 09h00, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N" 008/2022-SEDtiC, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFOR]VIA E
AMPLICAÇÃO DAS ESCOLAS FRANCISCO CARLOS DE PINHO, FRANCISCO
DE ALCANTARA BARROS, UMBELINO ALVES DA SILVA, MARIA BEZERRA
DE SOUZA, CONFORME TERMO DE CON\IENrO N" 09812022FrRMADO ENTRE
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATEÚS CE. O edital completo estará a disposição dos

interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00 as 12h00, no endereço

do setor de licitação a Av. Edilberto Frota n' 1.821 - Bairro - Planalto - Crateús - Ceará e,

no site: *.rvrv.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios/. CRATEUS-CE, 26 de Julho de2022. Antônio
Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.



DúRIO oFrcrAL Do EsrADo I sERrE 3 I ANo xrv N"153 | FoRTALEZ A, 2i DE ruLHo DE

Estrdo do Cerrá - Preíeiturr Municipal de Morrda Nova - Resullrdo de Hrbilitaçío - Modalidade: Tomada de Preços N'TP{l
Objcto: contratação de obras e serviços de engenharia para a executar pavimenÍaçâo em paralelepípedo em Íua Sem Dcnominação
cornunidade de linha base de baixo, de responsabilidade da Secretaria de Infraeslrutura. Tip<l de
A Comissão lniorma aos intercssados que o resultado da lase de habilitaçio dcu-se cla seguinte

96610A01-66:O2. Arcturo Construçõcs o Serviços L'I'DAe Serviços EIR ELI - CN PJ N" 4l .3 | 3.
Cavalcaile Construções - MD - CNPJ N" 44.159.0-38/0001-87; 04. Clezinaldo S dc Almeida Construções - MIJ - CNPI N' 22.575.6520O01-97;05.
Serviços de Engeúaria LTDA - CNPJ N" 38.284.7ffii0001-28; 06. Eletrocampo Sen iços e Conshuçôes LTD^ - CNPJ N" 63.551 .378/0001-01 ; 07. Dantas
e Oliveira l-impeza Consen'agiÍo e Construções LTDA - ME - CNPJ N" t0.684.414i0001-30; 08. Íto t-inrpeza Serviços c Construções EIRELI - CNPJ
N' I1.012.91210001-08;09. Abrav Construções, Serviços e Locações EIRELI - EPP-CNPJ N' 12.0u14.788/000!-l71 10. Lexon Seniços & Conslrutora
Empreendimentos EIRELI - CNPJ l\n' 07.l9l 77710001-20; I l. Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ N' 17.247.743/0001-63; 12. F. Mârcio
de Araújo Medeiros - CNPJ N" 13.749.666/0001-99: lJ. Vigor Construções e Serviços de Engenharia EIRELI - C}[PJ N" -]8.042.705/0001 44: 14.ltapajé
ConstruçAo e Serviços EIREL I - I 0.933.035/0001-37; I 5. S&T ConstruçÕ€s e Locações de Mão-de-Obra EIRELI - CNPJ N" I 8.4 13.043/0001-64. Empresas
Inabilindas; 0l, GK Engenharia LTDA - CNPJ N" 45,022,5751000143:02. Barbosa Constnrções e Serviços LTDA - CNPI N'41,332,t145l0001-56: 01.
Confaht Construtora Holanda LTDA - CNPJ N' 07.501.407/0001-41; 04. .trcos ConstÍutora & lucorporadora LTDA - CNPJ N" 15.142.816/0001-70; 05.
Construtora Vipon EIRELI - CNPJ N" 34.ó31.4ó210001-29; 06. Abik Engeúaria e Consulooria LTDA - CNPJ N' 34.716.608/000 t-81: 07. Rea[ Sen'iços
EIRELI - CNPJ N" 37.452.665/0001-46; 08. J.R.C. TAVARS (Trevo Comércio e Sewiços) - CNPJ N" 45.037.701/0001-331 09. M T Projetos e Serviços de
Engenharia LTDA (Pilar Projetos e Engenharia) - CNPJ N' 38.397 .954/0001-52; 10. Ailton Bezena Construçôes EIRELI - CNPJ N" 37 .020.72010001-29:
I t, FF limpreendimentos e Sen'iços LTDA - CNPJ N" 23.103.0 t6i000l-25; 12. Momentum Construtora LTDA - ME - CNPJ N" 26.754.2{i0001-75. A
Àta Completa da sessão€ncontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, c que fica aberlo prazo pÍra a apÍesentaÇâo de tt'cursos conforme arl- 109, Inciso I Alinea
"a" da Lei n" 8.ó66193. A Comissâo.

ESTADO DO CEARÁ - PREFDITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE RECISTRO DE PREÇOS N' 22.I2.02/ARP
- PRECÃO ELITRÔNICO No 22,12.02/Pf, - OBJE'I'O: Registro de Preços para Furura e Flvenrual Aquisiçào de Material para concessào graruita
do beneficio Auxilio Natalidadc (kit bebê) para gestantes em situação de vulncrabilidarle socioeconômica atendidas pelos Centros de Rcferência da
Assistência Social - CRAS, junto a Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitaçâo - I
ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): ANTONIO LEONARDo FERREIRA SANTOS - EP
UNICO com YALOR TOTAL/GLOBAL ESTIIIIADO de RS 58.000.00 (Cinquenla e Oittr Mil Reais). :
DAS ATAS: 12 (doze) meses a contar da assinatura, respectitamente. A ata com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para

\-, consulta, no Govemo Municipa.l de Itapipoca, Setor de Licitações. Itepipoce{E,2ó de Julho de 2O22.Msrr Socorro Brage de Morais - Ordenadora
- de Despesas da Secretaria de Asslstência Social, Direitos Humanos e Hlbitaçâo.

+it tii l+i
ESTADO DO CEAR,I-PREFEITURÂMUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PR(rcESSO SPU N" P2O28O4/2022-ADENDO
0l Do PREGÃo ELETRÔNICo N' PE22022 - SEPLAG (SRP) (BB N'947014) - Central de Licirações. Inlclo da Dlsputa: 280'72022 its 09h
(tlorário de Brasilia). OBJIITO: Regisrro de Preço para Futuras e Flventuais Contratações de pessoas juridicas para a prestaçào de serviços de transporte
temestrc dc passageiros c sen'idorcs, cmpregatlos e colaboradores da Prct'eitura Municipal dc Sobral - PMS, por mcio rlc úxi e pot dcmanda, devendo ser
disponibilizado pcla contratada soluçào tecnológica que possibilite a operaçâo e a gcstào das soliciÍaçôes de corrida, através de aplicativo web e aplicativo
mobilc, conlorme cspcciÍicaqôcs constantcs no Tcrmo dc Reforência. Velor do Editel: (katuito. INFOR\IAÇOES: Sitc: http://licltrcoes.sobral.cê.qov.
!gcàRuaViriatodcMedciros,N"l.250,4"andar.Fone:(88)3677-ll57cll{6 Sobrsl-CE.26deJulhode2022.OPregoeiro-JorgeLuizdeSousa
Fcrreirr Júnior.

\,

*** ti* +**
ESTADO DO CEARÁ- PREFETTURA MUNICIPAI, DE AIUABA- AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N'2022.0?.27.00I-SEDUC

-A Comissão Permatrente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Ârraes, Ir,l" 128, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Editsl da Tomada de Preços N" 2022.07.27.001-SEDUC, cujo Objeto é a Prestação de seniços de locação de
infrrestÍutuÍa parú eventos. compreendendo epresentsção de shows muslcris e demais eventos, prru âtender ss necessldrdes de Secretarie de
Educação e Cultura do municipio de Aiuaba - CE. conforme especificações constantes do Anexo l. parte integrante deste processo, que realizar-se-á
rro dia ll dc Agosto lle 2O22, às l4h30min. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima. a parrir da data desta publicaçào, no horário de

expedienle ao público. de 08h às [2h e oo Sile: www.tce.ce.gov.brllicitasoes. Aluaba-CE, 27 de Julho de 2022. Joáo Paulo Cardoso Sllva - Presldente
da CPL.

+t+ ++i +*+

ESTADO DO CEARÁ - PRE,Ff,ITURA MUNICIPAI, DE AIUABA - RESUI,TADO DO JUI,GAMENTO I'AS PROPOSTAS DE PREÇO -'l'Ol\l^DA DU PRflÇOS N'2022.06.22.001 - SI,ilNl'RA - A Comissào de l.icitação torna público o Resulado do Julgamento da-s Propostas de Prcço
lcl'crcntcaTomadadePreçosN'2022.06.22.001 -SEINFRA,cujoOBJDTOóaContrataçàodcpcssoalisicaoujurídicaparaprestaçãodesen'içostJc
locação de carro pipa a Íicar a disposiçâo no apoio do abastecimento da população da sedc ç' zona rural do Municipio de Aiuaba-CE, a saber: CLÂSSIFI-
CADAS I,OTE OI: CONSTRUTORA VIPON EIREI,I; MAREA I,OCAÇÕES E SERVIÇO§ EIRE,LII MARCOS DE SOUSA CEDRO SERVIÇOS
I' !,OCAÇÕES ]\IE; AIL CONSTRU'IORA I,'TDA ME. CLASSIFICADAS I,OTE 02: CONSTRUTORA VIPON E!RELI; ]IIAREA LOCAÇÕES E,

SERVIÇOS EIRELI; MARCOS DE SOUSA CEDRO SERVIÇOS E LOCAÇÔES ME; AIL CONSTRLITOR,{ LTDA NÍ8. DESCLASSIFICADAS:
FRANCISCO HELIO ALVES LIMA; FRANCISC;\ DANTAS PINHEIRO. Fica aberto, a partir da data desta publicaçâo, o prazo recursal pÍevisto no aíigo

mctso alinea "b" da Lei de João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPl,.

I'STADO DO CEARÁ - PRf,FEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AytSO DE ÀDENDO - CO:TCORRôNCIA PÚBLICA II" 2022.07.05.0I-
CP - A Secretaria Municipal de Cestâo e Controle de h-inanças, através do seu Ordenador de Despesas toma público o Primeiro Adendo Modificador que
trata da Retificaçào no Edital em epíplrafe. cujo OBIETO: é a Alienaçâo de imór eis no município de CoreaúiCE e Reabrindo o Prazo Inicial fxado para a

Sessão de Abertura, Remarcando. agorâ, para dia 26 de Âgosto de 2022 às 0!lh. O texto do Adendo pode ser encontrado à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no lrorário de 08h às l7h, no enderego da Prefeitura Municipal. na Av. Dom José, N" 55. Centro, Coreart Ceará. bem como
disponibilizado nos Sites: vrsv.coreau.ce.gor'.br e urrrv.licitacoes.tce.ce.gor'.br. Coreaú-CE, 26 de Julho de 2022. Paulo Cezar de Araújo - Ordenador
de Despesas da Sec. de Gestão e Confole de Finanças,

tll lll r+t
ESTADO DO CEARJI-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS-
TOMADA DE PREÇOS N' 05.004/2022-TP - A Cornissão Permanente de Licitaçào, torna público o Resultado da Faso de Propostas de Preços referente
à'l'omada de Preços N" 05.0(X/2022-TP. cujo OBJETO é a Execução dos sewiços de pavimentação asfáltica com CBUQ no Dislrilo de Livramento
no Município de Monsenhor Tnbosa/CE. Â empresa CONSTRLI-ORA MOR ES LTDA, inscrita nr-r CNI'J N" 33.178.617/0001-22, foi declarada
VENCEDORA contbrmc critérios cstabclccidos no Ldital, com s proposür mcner no V^LOR GLOBÂL dc ]t$ 1.025.ó4ó,lXl (t,lm Milhào, \'intc e Cinco
Mil, Scisccntos c QuaÍcnla c Scis Rcais). Fica rbcrto o proo rccunal prcristo no ortigo 109. I. b da Lci Fcdcml n" 1i.666/9-1. Monsenhor Taboso-CD' l8
de Julho de2022. 'l'iago de Âraújo l,ima - Presidenle da CPl,.

.â
}.SC

IllISTO
àIFÉ

*.a-1ffi

aat aat a*l

ESTADO DO CEARJI - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMÁDA DE PREÇOS N' OO8/2022§EDUC

- O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia l5 de Agosto de 2022, às 09h, estará

abrindo Licitaçâo na Modalidade'fomada de Preços N'008/2022-SEDUC. cujo Objeto é a ContrâtÂçlo de empresa porâ o prestaçío de serviços dc
reforma e empliaçâo das Escolas Francisco Carlos de Pinho, Francisco de Alcântara Berros, Umbelitro Alves da Silvr, Mrrie Bezerra de Souzr,
conÍorme Termo dc Convênio N" 119812022 firmado entre a Sccretâriâ da Educaçio do Estado do Ceará e a PreÍeitura l\Íunicipal de Cratcús - CE.
O Edilal complelo estará a disposiçào dos interessados nos dias úreis após esta publicaçIo no horávio de 08h às l2h. no endereço do Setor de Licitação a

Av. F.ldilberto Frota. N'1.821. Bairro Planalto. Crateús. Cearáe, no Site: www.tcnl.ce.,.to\,.hr t(e-nu.rpicipir)si. Crateús{E,26deJulho de2022. Antônio
Fernandes Alves Junior - Prcsidcntc da CPL.

t.ló



v

o
-

c

a

E
J

&
(

I
Iô
5

L
s

Ê

o
o

ô

c

E€

o_5
o{

o

o
c

ô
5

U
o

-
q

oE

oE

@ô
ô-)
r

Eôq<à
-8,
õ r-u4
JLü
i 'ao<-cFüotru
.<Í
!l 

=i!>(,3

qU
F

@

ã6
Âr

aE
a
u

ÉU!.'{ú
6=co

a

uo
oU
cltt
U

!
o

ã

z
@z
U
uo

ú
Uo
U
É
o Uô

o

( i
6
=l
E

!

I
E

I Uoc
ô
c
G

z
oE,

õ
Ê

3

!e
U

o

.É
E
o

ll,i
L

!

E u6

-

o
ÉoI
=ôoU
É,

a€6

E
I
.E

E
E
À

a

a
-c

É
t
I
U
8
E
EL

§o
€

o

o

o
aat
o

,
J
o!

!
ãê
.!cct
=

oÉ

§*q.q
E*
ÉT
F@
2 *'c
Eda
B§e

fs:

dE
À
E
6(,

E
2
B

s

uo Uo

r{
a_
88il
ãê
9:
ãB
Ei

k{

oE
I
5
Eô

a

oô
d

q
3
.z
6

d

.(

.i
d
d

0a

U

aoô
z
F

Uo

I
C

z
E
Êc
U

I
sÉ0
k
=
Uo

o
s

o

.!
!
o{
II
À


